



เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
บ้านคอนแสวง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองตาดีใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร... ๓๘๐,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป....ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖ เมตร
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๑.... มกราคม๒๕๕๙.....เป็นเงิน.....๓๕๓,๐๐๐...บาท.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑.....แบบ พร.๔.....
 - ๕.๒.....แบบ พร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายรุ่งศักดิ์ ก่ายโนนสูง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ).....ประธานกรรมการ.....
 - ๖.๒ นางสุภรณ์ เขียนดี (ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองตาดีใหญ่).....กรรมการ.....
 - ๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา (นายช่างโยธา ทต. สีดา)กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุพงษ์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

ตำแหน่ง

(นางรชดา บรรกาสนพร)
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอนุบาลประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนแสง หมู่ 6 ต.หนองตาตใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
 ประมาณการโดย นายต่อพงษ์ มุลเสนา

ปร.4 แผ่นที่...1...

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานดินลูกรัง	55.69	ลบ.ม.			125.00	6,961.25	6,961.25	
	1.2 งานดินถม	20.00	ลบ.ม.			99.00	1,980.00	1,980.00	
	1.3 งานคอนกรีตหายาบ	1.58	ลบ.ม.	1,775.70	2,805.61	306.00	483.48	3,289.09	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	27.50	ลบ.ม.	1,822.43	50,116.83	306.00	8,415.00	58,531.83	
	1.5 แบบหล่อคอนกรีต	143.16	ตร.ม.						
	- ค่าแรงแบบหล่อ	71.58	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	9,520.14	9,520.14	
	- ไม้คร่า+ไม้แบบ+ค้ำยัน	47.72	ตร.ม.	420.00	20,042.40	0.00	0.00	20,042.40	
	- ตะปู	5.00	กก.	56.00	280.00	0.00	0.00	280.00	
	1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	400.00	กก.	16.20	6,480.00	4.10	1,640.00	8,120.00	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	275.00	กก.	15.54	4,273.50	3.30	907.50	5,181.00	
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	2,150.00	กก.	15.04	32,336.00	3.30	7,095.00	39,431.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	26.17	785.10	0.00	0.00	785.10	
					117,119.44		37,002.37	154,121.81	
			รวมยกยอดไป						

ชำนาญกิจ

(นายวิชาด ประกอบพร)

ปลัดอำเภอ (รักษาราชการ) กองช่างเทศบาล

สรุปผลการการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จ.นครราชสีมา	
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์)	
รายละเอียดโครงการ	อาคาร ๓ชั้น เดี่ยวขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม.	
สถานที่ดำเนินการ	บ้านดอนแสง หมู่ 6 ต.หนองตาตใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา	
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลสีดา	
ตามแบบ	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น	
	เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2559	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ต้นทุนงานอาคาร	277,535.91	1.2726	353,192.20	
	เงินโอน	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			353,192.20	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			353,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือพื้นที่ 96.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ 3.677 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
นายช่างโยธา ทต.สีดา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง)
ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ
(นายประเวช วรกรวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางศุภรณี เขียนดี)
ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองตาตใหญ่

(ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ
(นายสุพจน์ แสนมี)
นายอำเภอสีดา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
นายช่างโยธา ทต.สีดา

สีดา
นางรชดา กระจ่างพร
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน)